
VEŘEJNOPRÁVNÍ SMLOUVA
uzavíraná dle ustanovení § 10a odst. 5 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v 
platném a účinném zněni (dále jen „ZoRPÚZ") ve spojení $ ustanovením § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., 
správní řád, v platném a účinném znění (dále jen „správní řáď)

č. 2017001247
o poskytnutí neinvestiční dotace statutárního města České Budějovice na 

podporu rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá předškolní
zařízení v Českých Budějovicích

i. Smluvní strany

1. Statutární město České Budějovice

náměstí Přemysla Otakara II. 1/1, 370 92 České Budějovice

zastoupené Ing. Adolfem Lísalem

pověřen vedením Odboru školství a tělovýchovy

k podpisu smlouvy pověřen na základě plné moci č. j. KP-PO/222/2017/EPM/39

ze dne 06.03.2017

IČO: 00244732, DIČ: CZ00244732

(dále jen „Poskytovatel")

2. KinderGarten One - Mateřská škola, s. r. o.
F. A. Gerstnera 1735/2, 370 01 České Budějovice

jejímž jménem jedná Mgr. František Šťastný, jednatel 

IČO: 284 31 600 

(dále jen „Příjemce")

II. Úvodní ustanovení
Zastupitelstvo města české Budějovice rozhodlo svým usnesením č. 95/2017 ze dne 
15.05.2017 ve smyslu Pravidel pro přidělování finanční podpory rodinám s předškolními 
dětmi, které navštěvují soukromá předškolní zařízení v Českých Budějovicích, 
schválených Radou města České Budějovice usnesením č. 986/2014 ze dne 28.05.2014 o 
přidělení neinvestiční dotace na II. čtvrtletí roku 2017 a za podmínek dále uvedených v této 
Smlouvě ve výši 78.000 Kč. Tato Smlouva vychází z předložené žádosti o finanční podporu 
rodin s předškolními dětmi, včetně povinných příloh.

III. Účel dotace

1) Město České Budějovice poskytuje Příjemci výše uvedenou dotaci na snížení poplatku 

o 1.000 Kč/měsic za pobyt dětí:



4

One - Mateřská škola

pnderGarten

2) Příjemce je povinen použit dotaci jen k účelu uvedenému v bodě 1. tohoto článku, za 
podmínek uvedených v Pravidlech. Finanční prostředky nesmí být použity k jinému účelu než 
k účelu uvedenému v odst. 1 tohoto článku.

IV. Výše dotace
Dotace bude poskytnuta ve výši 78.000 Kč (slovy: Sedmdesátosmtisíc korun českých) 
bezhotovostním převodem

z účtu Poskytovatele č. 4209522/0800 - Česká spořitelna a.s. 

na Příjemce

Příjemce se podpisem smlouvy zavazuje, že všechny finanční toky budou provedeny 
prostřednictvím výše uvedeného účtu Příjemce.

V. Způsob vyplácení dotace
1) Dotace dle odstavce IV. této Smlouvy bude Poskytovatelem vyplacena do 30 dnů od
podpisu Smlouvy oběma smluvními stranami.

VI. Finanční vypořádání
1) Po ukončení 2. čtvrtletí 2017 předloží Příjemce Poskytovateli nejpozději do 5. července 
2017 Vyúčtování na předepsaném formuláři.

2) Pokud Příjemce nedoloží vyúčtování, je povinen vrátit dotaci, vyčíslenou administrátorem, 
nejpozději do 2 měsíců po uzavřeni Vyúčtování bezhotovostním převodem na účet 
Poskytovatele č. 4209522/0800
3) Pokud nebude předloženo vyúčtování za ukončené čtvrtletí nelze žádat dotaci na čtvrtletí 
následující.

VII. Práva a povinnosti smluvních stran

1) Příjemce je povinen zejména:
a) pokud dojde v průběhu platnosti této Smlouvy na straně Příjemce ke změně 
podmínek, za kterých byla dotace poskytnuta (včetně změny kontaktní osoby uvedené 
v žádosti nebo sídla/místa podnikáni/bydliště Příjemce), je Příjemce povinen oznámit 
toto písemně Poskytovateli neprodleně poté, kdy tato změna nastala.

b) o přijetí prostředků od Poskytovatele a o úhradách školného od rodičů dětí, kterých 
se bude příspěvek týkat, vede Příjemce analyticky oddělenou, průkaznou účetní 
evidenci. Příjemce je povinen umožnit Poskytovateli kontrolu této účetní evidence po 
dobu 5 let od poskytnutí dotace spolu s docházkovou evidenci dětí pověřeným 
pracovníkům Poskytovatele.
c) umožnit kontrolu účelu, na nějž byla poskytnuta dotace dle této Smlouvy, a to včetně 
umožnění nahlédnutí do svých účetních, daňových a jiných záznamů pověřeným 
pracovníkům Poskytovatele.
d) umožnit poskytovateli provádět u Příjemce kontrolu účetnictví, resp. daní, php. 
dalších podkladů a skutečností, v rozsahu potřebném k posouzení, zda je tato 
Smlouva dodržována.



e) podat bez zbytečného odkladu návrh na zrušení této Smlouvy dle čl. IX Smlouvy 
zjistí-li, že nemůže být naplněn účel dotace dle čl. Ill Smlouvy, k jehož naplnění se 
zavázal.

2) Je-li Příjemce dotace právnickou osobou a má-li dojít k jeho přeměně nebo zrušení s 
likvidací, je povinen Příjemce tuto skutečnost neprodleně oznámit Administrátorovi, a to 
nejpozději do 15 dnů od okamžiku, kdy se o této skutečnosti Příjemce dozvěděl. 
Poskytovatel následně rozhodne o dalším postupu.

3) Povinnosti stanovené touto Smlouvou, nevyplývající přímo ze ZoRPÚZ, jsou podmínkami 
ve smyslu ust. § 10a odst. 5 písm. i) ZoRPUZ, nejsou-li podmínkami dle ust. § 10a odst, 5 
písm. h) ZoRPUZ, stejně tak jako jiná ujednání mající charakter povinnosti či podmínky 
obsažené v jiných článcích této Smlouvy. V případě porušení těchto podmínek se 
příjemce vystavuje možnému postihu dle čl. Vlil či postupu dle čl. IX této Smlouvy.

Vlil. Sankce

1) Příjemce bere na vědomí obsah a možnou aplikaci ustanovení § 22 zákona č. 250/2000 
Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, v platném a účinném znění upravující 
porušení rozpočtové kázně. Za porušení rozpočtové kázně je zejména považováno:

• každé neoprávněné použití peněžních prostředků,
• porušení povinnosti stanovené právním předpisem,
• porušení povinnosti stanovené přímo použitelným předpisem Evropské unie,
• porušení povinnosti stanovené touto veřejnoprávní Smlouvou,
• použití prostředků v rozporu s účelem dle čl. I této smlouvy.

2) Příjemce bere na vědomí, že v případě neoprávněného použití peněžních prostředků, dle 
zmíněného zákonného ustanovení, mu bude stanoven odvod za porušení rozpočtové 
kázně a příslušné penále.

3) Příjemce bere na vědomí možný trestní postih v případě uvedení nepravdivých nebo 
hrubě zkreslených údajů pro poskytnutí dotace nebo zamlčení podstatných údajů pro 
poskytnutí dotace.

IX. Zrušení Smlouvy

1) Ve smyslu ustanovení § 167 správního řádu může být tato veřejnoprávní Smlouva 
zrušena zákonem předpokládaným způsobem z následujících důvodů:

a) bylo-li to ve veřejnoprávní smlouvě dohodnuto,
b) změní-li se podstatně poměry, které byly rozhodující pro stanovení obsahu 

veřejnoprávní smlouvy, a plnění této smlouvy nelze na smluvní straně z tohoto 
důvodu spravedlivě požadovat,

c) jestliže se veřejnoprávní smlouva dostala do rozporu s právními předpisy,
d) z důvodu ochrany veřejného zájmu, nebo
e) jestliže vyšly najevo skutečnosti, které existovaly v době uzavírání veřejnoprávní 

smlouvy a nebyly smluvní straně bez jejího zavinění známy, pokud tato strana 
prokáže, že by s jejich znalostí veřejnoprávní smlouvu neuzavřela.

2) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Poskytovatel podat 
písemný návrh na zrušení této smlouvy při závažném porušení povinností stanovených 
touto Smlouvou. Takovýmto závažným porušením je zejména:

a) použití dotace - poskytnutých finančních prostředků v rozporu se stanoveným 
účelem,

b) nedodržení doby realizace či jiných termínů stanových dle této Smlouvy,
c) realizace účelu, na který je dotace určena, v rozporu s právními předpisy,
d) vyúčtování dotace v rozporu s Čl. VI,
e) nedodržení podmínek poskytnutí dotace dle Čl. VII.
f) porušení právních norem upravujících veřejnou podporu v souvislosti s dotací 

poskytnutou touto Smlouvou.
3) Ve smyslu ustanovení § 167 odst. 1. písm. a) správního řádu může Příjemce podat 

písemný návrh na zrušení této smlouvy, není-li možno naplnit účel dotace dle Čl. Ill této 
smlouvy.

4) Dojde-li ke zrušení této Smlouvy dle předcházejících odstavců je Příjemce povinen vrátit 
veškeré obdržené finanční prostředky (dotaci) do 30 dnů od okamžiku zrušení smlouvy na 
účet Poskytovatele. Ke zrušení smlouvy dochází s účinky ex tunc (od počátku).



5) Postup dle ustanoveni tohoto článku nevylučuje postih dle Čl. VII v souladu s obecně 
závaznými předpisy.

X. Závěrečná ujednání
1) Příjemce dotace souhlasí se zpracováním jeho (osobních) údajů Poskytovatelem s 
ohledem na zákon č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů. 
Tento souhlas je Příjemcem poskytován a udělován do budoucna na dobu neurčitou pro vnitřní 
potřeby Poskytovatele a dále pro účely informování veřejnosti o jeho činnosti. Zároveň 
Příjemce souhlasí s možným zpřístupněním všech úkonů a okolností s touto Smlouvou 
souvisejících.

2) Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech majících povahu originálu, z nichž každá ze 
smluvních stran obdrží 1 výtisk.

3) Není-li v této Smlouvě stanoveno jinak, užijí se ustanovení Pravidel pro přidělování finanční 
podpory rodinám s předškolními dětmi, které navštěvují soukromá předškolní zařízení 
v Českých Budějovicích schválených Radou města České Budějovice dne 28.05.2014 
usnesením č. 986/2014. Uvedený dokument tvoří nedílnou součást této Smlouvy a obsah 
tohoto dokumentu je oběma smluvním stranám plně znám. Dokument lze získat na webových 
stránkách města www.c-budeiovice.cz a jsou také k nahlédnutí u poskytovatele dotace.

4) Na důkaz výslovného souhlasu s obsahem a všemi ustanoveními této Smlouvy a své pravé, 
svobodné a vážné vůle, je tato Smlouva po jejím přečtení smluvními stranami vlastnoručně 
podepsána.

5) Příjemce bere na vědomí, že na tuto smlouvu se vztahují povinnosti uveřejnění dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 
smiuv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění. Smluvní strany si tímto 
ujednávají, že uveřejnění dle tohoto zákona zajistí poskytovatel způsobem, v rozsahu a ve 
lhůtách z něho vyplývajících. O provedeném uveřejnění poskytovatel příjemce informuje poté, 
co obdrží ze strany registru smluv potvrzení o provedeném uveřejnění. Smluvní strany po 
dohodě souhlasí rovněž s tím, že úplné znění této smlouvy včetně všech jejích příloh a dalších 
součástí může být bez omezení zveřejněno i na oficiálních stránkách města české Budějovice 
(www.c-budeiovice.cz). Příjemce bere dále na vědomí, že poskytovatel je povinen či oprávněn 
tuto smlouvu, jakož i jiné skutečnosti zní nebo z jejího naplňování, uveřejnit či poskytnout 
třetím osobám, pokud takový postup vyplývá z jiných právních předpisů.

6) Tato Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou 
smluvních stran.

V Českých Budějovicích dne: A

/
mt

S r Q 2-L
—Příjemce:

Mgr. František Šťastný 
KinderGarten One - Mateřská

eských Budějovicích dne: 19 *95' 2017

ola, s.r.o.

Poskytovatel:
Ing. Adolf Lísal - pověřen vedením 
Odboru školství a tělovýchovy

http://www.c-budeiovice.cz
http://www.c-budeiovice.cz

